UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN CỪ

Số:  105/TB-THNVC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mạo Khê, ngày 01 tháng 04 năm 2025

THÔNG BÁO
Chương trình công tác tháng 04 năm 2024

* Trọng tâm công tác tháng 04/2025

1. Duy trì sĩ số, tỉ lệ chuyên cần đạt 99,9%
2. Thực hiện chủ điểm "Hoà bình hữu nghị"

       Dạy học lồng ghép giáo dục cho học sinh về ý nghĩa ngày 30/4 - 1/5 ngày giải
phóng MN thống nhất đất nước.

- Thực hiện soạn giảng chương trình từ tuần 28 đến tuần 32.
       - Học sinh tham gia ngày hội Tiếng anh cấp TP và Tin học cấp Tỉnh.

- Tiếp tục phát động chăm sóc công trình măng non; vệ sinh lớp học; tủ sách
dùng chung trên lớp học.
3. Tiếp tục học tập các văn bản quy định về chuyên môn, văn bản pháp luật.

* Nhiệm vụ cụ thể
Ngày Nội dung công tác Người thực hiện

01 - Họp hội đồng sư phạm tháng 4  - HT-GV-NV
03 - Họp chi bộ tháng 4  - Đảng viên

04
- Đón đoàn đánh giá ngoài về KĐCL và chuẩn
QG mức độ II (lần 1)

BGH

15 - Tổ chức ngày Hội đọc sách năm 2025 - BGH-GV-HS
16-18 - Đón đoàn đánh giá ngoài về KĐCL và chuẩn

QG mức độ II (lần 2)
CBGVNV

19 - Ngày hội CLB TA dành cho HS tiểu học cấp
TP

BGH, GV TA,
GVCN

21-22 - Chấm SKKN cấp trường - Ban thi đua

22 - Bắt đầu thực hiện thông tư 05/2025/TT-
BGD&ĐT ngày 07/03/2025 của BGD&ĐT quy
định chế độ làm việc đối với GVPT, dự bị ĐH

CBGVNV

23 - Nộp SKKN về phòng GD&ĐT - Nhân viên

23
- Tổ chức phong trào “chống rác thải nhựa”
trong và ngoài nhà trường;

- BGH, TPT, GV trực
ban

24-25
- Kiểm tra toàn diện 03 GV, tổ chức chuyên đề
theo Kế hoạch KTNB.

- Ban kiểm tra

29
- Tuyên truyền công tác tuyển sinh lớp 1 độ
tuổi 2019 tại các khu dân cư.

- CBGVNV toàn
trường

Ngày Nội dung công tác Người thực hiện
29 - Đăng ký SGK, vở ô ly về phòng HC - KT - GVCN

30/4 - Nghỉ lễ 30/4 và 1/5 (Thứ 4,5) -CB, GV, NV và HS

-  Lịch công tác nêu trên CB, GV, NV nhà trường có thể điều chỉnh theo

tình hình thực tế và sự chỉ đạo của cấp trên. Khi có thay đổi BGH sẽ thông báo
tới các đồng chí tổ trưởng để thống nhất và chỉ đạo sẽ thực hiện các nhiệm vụ
chỉ đạo đột xuất của các cấp: UBND phường Mạo Khê; Phòng GD&ĐT TP,
UBND TP; Sở GD&ĐT...

- Để biết được Lịch công tác chi tiết theo tuần của Ban Giám hiệu cán bộ,
giáo viên, nhân viên truy cập qua địa chỉ sau:http://dongtrieu.edu.vn/lich-cong-
tac/-/CAL/51800/truong-th-nguyen-van-cu.html

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử trường;
- Các tổ CM;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Hải Thu